trabalhador, mais especificamente soluções 
em Inteligência Artificial aplicadas no 
contexto da Proteção, da Promoção, da 
Prevenção e da Primeira Atenção/Atenção 
Primária à Saúde.

Para esta Chamada, o SESI Departamento 
Nacional irá disponibilizar até R$ 
3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos 
mil reais). O limite de investimento 
financeiro por projeto desta Chamada é de 
até R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).

CHAMADA TÉCNICA: TECNOLOGIAS DIGITAIS – SOLUÇÕES EM INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL APLICADAS À SAÚDE DO TRABALHADOR

Estudos e Pesquisas Programas de ApoioEditais de Fomento Oportunidades de Negócios Feiras, Eventos e Cursos